EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Ammofos-Maxam" AJ
[ComoBble OTYETbl SMUTEHTOB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT MopoBoe Obuee cobpaHnst akLMOHEPOB
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 17.04.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Ammofos-Maxam" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Ammofos-Maxam" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHue: TawkeHTckas obnactb, r. AnManbik,
lMpom3oHa
MouToBLIV aapec: TawkeHTckas obnacTb, r. AnManbiK,
lMpom3oHa
ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: info@ammofos-maxam.uz

(mailto:info@ammofos-maxam.uz)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.ammofos-maxam.uz (https://
www.ammofos-maxam.uz)

3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: TowkeHT waxap, "O'zsanoatqurilishbanki"
ATB, Bosh ofisi

Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000500130836001
M®O: 00440
4 PEFrMCTPALMNOHHbLIE " UODEHTUD®UKALUNOHHBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM:



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 200599579
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

KdC: 161
OKIMO: 203074
OKOHX: 20151
COATO: 1727250

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 113,6
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 26,3
nnatexecrnocobHOCTM

KoagpdomumeHT abContoTHOM NMKBULHOCT 44
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,8

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppuumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB 0,1

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 22
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 286051,71

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 5721,03
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnermposaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM BymMaram (B Cymax Ha OLHy 0
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA

bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

N3meHeHUsi B cocTaBe Habno aaTenLHOro coBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN UM

nara
NPUHSATUSA
peweHus

22.01.2025r

22.01.2025r

nata
BCTynneHums
K

06593aHHOCTSM

22.01.2025r

22.01.2025r

UCNOJNIHUTEeNIbHOI O opraHa

d.N.0. JonxHocTb OpraH
AMUTEHTA,
NPVHABLWMNA
peweHne
Mup3amaxmynoB  4YneH BHeOYepenHoe
X.T. HabnonatensHorobwee
coBeTa cobpaHus
aKUMOHepoB
Temupos O.L. yneH BHeo4yepeHoe
HabnopatenbHorobwee
coBeTa cobpaHus

aKLMOHepoB

N3bpaH
(HasHaueH) /
BbiBEOEH U3
coctasa
(yBoneH,
ncrevyeHve
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)



22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

17.04.2025r

17.04.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

17.04.2025r

17.04.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

KypbaHos A.L.

MapTuH AA

Xoce Mapus

K.3.

Mupc P.M.

AboypaxmaHoBa
P.A.

Myctaghaes
X.N.

Cepxwmo Pync

CaHvec

Babaes B.B.

Hamo3zos &.0O.

4neH BHeo4epeHoe
HabntogatenoHorobuee
coBeTa cobpaHus
aKLUMOHepoB
YneH BHeouYepenHoe
HabntogatenbHorobuee
coseTa cobpaHus
aKUMOHEpPOB
YneH BHeo4YepenHoe
HabnogatenbHorobllee
coseTa cobpaHus
aKUMOHEpOB
YneH BHeouYepenHoe
HabnopatenbHorobllee
coBeTa cobpaHus
aKUMOHEpPOB
YneH ouyepenHoe
HabnoaaTenbHOroo40Boe
coBeTa obwee
cobpaHus
aKLUMOHepoB
YneH oyepenHoe
HabntoOaTenbHOroogoBoe
coBeTa obwee
cobpaHus
aKLUMOHepOoB
YneH BHeoYepeHoe
PEBU3NOHHON  oblwee
KOMUCCUM cobpaHus
aKLUMOHepoB
4neH BHeo4epeHoe
PEBU3NOHHOW  oblwee
KOMUCCUM cobpaHus
aKLUMOHepoB
4neH BHeo4epeHoe
PEBU3NOHHOW  oblwee
KOMUCCUM cobpaHus

aKLMOHEepOoB

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

BblBELEH N3
cocTtasa
(yBoneH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)
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22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

22.01.2025r

Ymapos U.T.

Conukos B.B.

Wakmpos @.3.

N6parnmos K.I".

TypryH6aes 3.T.

npencenatenb
npaBneHns

4neH
npaBneHus

YyneH
npasneHns

YyneH
npasneHns

YyneH
npaBneHns

BHeo4epeHoe
obwee
cobpaHus
aKLUMOHEpPOB

BHEo4YepenHoe
obuee
cobpaHusi
aKLUMOHepOoB

BHeo4YepenHoe
obuwee
cobpaHusi
aKUMOHEpOB

BHeouYepenHoe
obuee
cobpaHusi
aKUMOHEpPOB

BHeouYepeHoe
obuee
cobpaHus
aKUMOHEpPOB

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

OCHOBHbIe cBeAeHUs1 O AOMONIHUTENbHO BbINYLW,EeHHbIX LEeHHbIX 6ymarax (3aI'IOJ'IHSIeTCS|,

€Cnuv B OTYETHOM Nnepuoae OCyLLEeCTBAANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBLNIA peLeHne O BbiMycKe

[aTta 1 HoMep rocyaapcTBEHHOM perucTpaumm

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (WwT.) n 06bem

Bbiycka (Cym

)

Cnocob pasmelleHns LieHHbIx Bymar

Cpoku pasme

Jarta Hayana

weHns

Jlata okoH4YyaHus

CyLLI.ECTBEHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,



HanmeHoBaHne Ne cywecTBEeHHOro Harta Harta

CYWeECTBEHHOro dhakTa HacTynneHns  nybnukaunn
dakTa CYWECTBEHHOro CyweCcTBEHHOr0O
hakta hakta
1 MameHeHne B cocTaBe 8 26.12.2022 06.01.2023
NCMONMHNTENBHOrO
opraHa

CBenieHUs1 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ10 YEHUM

HaunmeHoBaHne [arta Homep Bugn Jarta Homep d.N.0. Konns ayamtopc
ayoMTOPCKOM BblAayy JIMLUEH3NVBAKIOYEHNS  BblOauun ayavrtopckay@utopa
opraHusaumu NMLEH3NN ayanTOPCKOro 3aKNoYeHURYANTOPOB),
3aKIIOYEHNS NPOBOAMBLIErO
npoBepKyY

AO OO0 ayantopckoe  2024-02-20 Baxupos 3arpyautb (/mec
"KPMG Audit" 3aktoYeHne H.Y. audit_conclusion

He3aBNCUMbIX

ayaoMTopOB

Cnuncok 3aKnYeHHbIX caoenok ¢ a(p(*)VIHVIPOBaHHbIMVI nmuamum oT4eTHOM roay

Hara ®.N.0. namn Mpeomer Cymma OpraH aMuteHTa,  [onHble
3aK/YEeHNs MNONHoe chenkm NPUHSABLINIA OOPMYIMPOBKM
choenku HaumeHoBaHwe peLleHve no peleHni,
KOHTpareHTta coenkam NPVHATBIX MO
chaenkam
2022-01-05 AO Maxam- 3akyn 2292  HabniopatenbHblii  YTBEPAMTH
Chirchig Kucnopona 736,00 cosert 3aK/io4YeHHble B
rasoobpasHoro 2022, 2023 1 2024
rogax norosopbl €
adpPpUIMpoBaHHbIMU

nvuamu cornacHo
npunoxexuo Ne 1

2022-01-07 AO Maxam- 3akyn ammmaka 140 HabniopatenbHolii  YTBEPAUTH
Chirchiq 6e3B0HOr0 456 coBseT 3aK/OYEHHbIE B
CXUXEHHOro 400,00 2022, 2023 n 2024
rofax noroBophbl C
appnnnpoBaHHbIMU

nnuamu cornacHo
npunoxeHuio Ne 1



2022-01-08

2022-01-08

2022-01-08

2022-01-08

2022-01-12

2022-01-20

AO Maxam-
Chirchiq

AO Maxam-
Chirchiq

AO Maxam-
Chirchiq

AO Maxam-
Chirchiq

AO Maxam-
Chirchiq

000
MAXAM-

UZBEKISTAN

3akyn amMmmmaka

6e3B0OHOr0
CXUXEHHOro

3aKyn ammuaka

6e3B0OHOr0
CXUXEHHOro

3aKyn ammuaka

6e3B00HOro
CXMXEHHOro

3akyn ammmaka

6e3B0OHOro
CXUXEHHOro

3aKyn ammmuaka

6e3B04HOr0
CXUXEHHOro

apeHza
HEXWNOro
noMeLeHs

140
456
400,00

140
456
400,00

140
456
400,00

140
456
400,00

1672
100
000,00

8 021
332,80

HabniogatenbHbii
coseT

HabnionatenbHbli
coseT

HabnionatenbHbli
coseT

HabniogatenbHbii
coseT

HabnionatenbHbli
coseT

HabnionaTtenbHbli
coseT

YTBEPOUTL
3aKk/YEHHbIE B
2022, 2023 n 2024
rogax norosopbl €
adPUIMpoBaHHbIMU
nvuamu cornacHo
npunoxenuo Ne 1

YT1BEPOMTH
3aKk/loYeHHble B
2022, 2023 n 2024
rogax norosopbl ¢
agpnnMpoBaHHbIMU
nnuamm cornacHo
npunoxexuo Ne 1

YTBEPOUTL
3aKkoyeHHble B
2022, 2023 n 2024
ronax norosopbl C
adppnnnpoBaHHbIMU
nnuamm cornacHo
npunoxeHuio Ne 1

YTBEPOUTL
3aKk/YEeHHbIE B
2022, 2023 n 2024
rogax norosopbl €
adhPUIMpoBaHHbIMU
nvuamu cornacHo
npunoxexuo Ne 1

YTBEpaAUTH
3aKk/toyYeHHbIE B
2022, 2023 n 2024
rofax norosopbl C
appnnnpoBaHHbIMU
nMuammn cornacHo
npunoxeHuio Ne 1

YTBEPOUTL
3aKk/oyeHHble B
2022, 2023 n 2024
ronax norosopbl C
adppnnnpoBaHHbIMU
nnuamm cornacHo
npunoxeHuio Ne 1



2022-02-07

2022-03-14

2022-03-18

2022-04-19

2022-05-12

2020-06-30

OO0 Olmaliq
Kimyogar
Fayz

000 K®K

000 OK
DAN3

Crn ooo
MAXAM
UZBEKISTAN

Clooo
MAXAM
UZBEKISTAN

Crnooo
MAXAM
UZBEKISTAN

apeHza
noMeLieHns

3akyrn
doOCPOPUTHbIA
KoHUeHTparT
MbITbIA

nocraska
3NEeKTPNYECKOoNn
3Hepruu

ycnyru nogayu
n ybopku
BaroHoB Ha
noabe3nHon
nyTb

Ha okasaHue
ycnyr
BOAOCHAbXeHUs
(Bopa 1 M3-no
Tapudy 4600
CyM)

3akyn
3N1eKTPO3Heprum
(B AeHb) No
Tapudoy 472,65
CyM

14 400
000,00

440
855
000
000

44775
000

BaroH

967
385

60 750
000

99 256
500

HabniogatenbHbii
coseT

HabnionatenbHbli
coseT

HabnionatenbHbli
coseT

HabniogatenbHbii
coseT

HabnionatenbHbli
coseT

HabnionaTtenbHbli
coseT

YTBEPOUTL
3aKk/YEHHbIE B
2022, 2023 n 2024
rogax norosopbl €
adPUIMpoBaHHbIMU
nvuamu cornacHo
npunoxenuo Ne 1

YT1BEPOMTH
3aKk/loYeHHble B
2022, 2023 n 2024
rogax norosopbl ¢
agpnnMpoBaHHbIMU
nnuamm cornacHo
npunoxexuo Ne 1

YTBEPOUTL
3aKkoyeHHble B
2022, 2023 n 2024
ronax norosopbl C
adppnnnpoBaHHbIMU
nnuamm cornacHo
npunoxeHuio Ne 1

YTBEPOUTL
3aKk/YEeHHbIE B
2022, 2023 n 2024
rogax norosopbl €
adhPUIMpoBaHHbIMU
nvuamu cornacHo
npunoxexuo Ne 1

YTBEpaAUTH
3aKk/toyYeHHbIE B
2022, 2023 n 2024
rofax norosopbl C
appnnnpoBaHHbIMU
nMuammn cornacHo
npunoxeHuio Ne 1

YTBEPOUTL
3aKk/oyeHHble B
2022, 2023 n 2024
ronax norosopbl C
adppnnnpoBaHHbIMU
nnuamm cornacHo
npunoxeHuio Ne 1
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200 HabniopaTtenbHblit
000 coBeT

000

000

52 824 HabniopgaTtenbHbli
183,72 coseTt

2022-07-14 CIM 000 ycnyru no
Central Asia nepepaboTke
Fertilizers Cblpbs
dhocdpartHoro
oborateHHoro
2022-08-30 CI1 OO0 [orosop
Central Asia apeHabl
Fertilizers 3eMeNbHOro
yyacTka

YTBEPOUTL
3aKk/YEHHbIE B
2022, 2023 n 2024
rogax goroeopbl C
adPUIMpoBaHHbIMU
nMuaMmn cornacHo
npunoxeHuio Ne 1

YT1BEPOMTH
3aKk/loYeHHble B
2022, 2023 n 2024
romnax ooroBopbl C
agpnnMpoBaHHbIMU
nnuamm cornacHo
npunoxexuo Ne 1

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

®.N.0. nnn nonHoe
HauMeHoBaHue

AO «
O’zKimyoSanoat »

«MaxamCorp
International S.L.»

Mwvp3amaxmynos
Xypabek
TypcyHnynatosuy

Temmpos Ogun
LykypoBuy

KypbaHos Akbap
J>xaxaHruposuy

MecToHaxox oeHve
(MECTOXNTENBCTBO)
(rocynapcTtBo, obnactb,
ropoL, parnoH)

Y3bekuctan, r. TawkeHT

Ncnanus

r. TawkeHT

r. TawkeHT

r. TawkeHT

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHW
npu3HaroTCs
aPMIMPOBaHHBIMU
niuamm

topuanyYeckoe nuuo,
KoTopoe BnageeT
npaguatbto n bonee
npoueHTaMun akuuia
aToro obwecTsa

lopuanyeckoe nuuo,
KoTopoe BnageeT
nsaguartbio u bonee
NnpoLeHTaMm akuumi
aToro obuiecTea

Mpencenatenb
HabniopatenbHoro
coBeTa

UneH HabnogatenbHoro
coBeTa

Ynen HabnopatenbHoro
coseTa

Jarta
(HacTynnenus
OCHOBaHus (-
nin)

2001-12-20

2007-12-28

2025-01-22

2025-01-22

2025-01-22



MycTtadbaes r. TawkeHT UneH HabniogatenoHoro 2025-04-17

XKdpxoHrnp coseTa
N6onynnaesuy
MapTuH Apuen VcnaHns UYneH HabniopatenbHoro 2025-01-22
Atnac coseta
Mupc Poi Mutyen WcnaHng YneH HabniopatenbHoro 2025-01-22

coBeTa
Xoce Mapus Kacac ~ VcnaHus UneH HabniopatenoHoro 2025-01-22
Sckobap coBeTa
Ymapos VickaHpap r. TawkeHT Mpencepatenb 2025-01-22
aripaToBumy npasneHns- YneH

npaBneHns
Coavnkos Baxoaup r. TawkeHT 4NeH npasneHns 2025-01-22
baruposuny
N6parumos r. TawkeHT 4NeH npasneHns 2025-01-22
KosumxoH
"'ynomoBuY
TypryH6aes 3acpap r. TawkeHT YJiIeH npasneHuns 2025-01-22
TypryH6aeBuny
Waknpos @appyx r TawkeHT 4JieH npaeneHuns 2025-01-22
3akuposuy

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5282
Dara: 10.03.2026



