

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Ammofos-Maxam" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Годовое Общее собрания акционеров
Дата утверждения отчета	17.04.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"Ammofos-Maxam" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное:	"Ammofos-Maxam" AJ
	Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	Ташкентская область, г. Алмалык, Промзона
	Почтовый адрес:	Ташкентская область, г. Алмалык, Промзона
	Адрес электронной почты:	info@ammofos-maxam.uz (mailto:info@ammofos-maxam.uz)
	Официальный веб-сайт:	www.ammofos-maxam.uz (https:// www.ammofos-maxam.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Тошкент шаҳар, "O'zsanoatqurilishbanki" АТВ, Bosh ofisi
	Номер расчетного счета:	20210000500130836001
	МФО:	00440
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200599579
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	161
ОКПО:	203074
ОКОНХ:	20151
СОАТО:	1727250

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
	Коэффициент рентабельности уставного капитала	113,6
	Коэффициент покрытия общих платежеспособности	26,3
	Коэффициент абсолютной ликвидности	4,4
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0,8
	Коэффициент обновления основных фондов	0,1
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента	22

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
	По простым акциям (в сумах на одну акцию)	286051,71
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	5721,03
	По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	0
	По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0
	По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)	0

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0
--	---

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам	
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
	По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
	По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

8	Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
	дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
	22.01.2025г	22.01.2025г	Мирзамахмудов Ж.Т.	член наблюдательного совета	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
	22.01.2025г	22.01.2025г	Темиров О.Ш.	член наблюдательного совета	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)

22.01.2025г	22.01.2025г	Курбанов А.Д.	член наблюдательного совета	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Мартин А,А	член наблюдательного совета	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Хосе Мария К.Э.	член наблюдательного совета	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Пирс Р.М.	член наблюдательного совета	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
17.04.2025г	17.04.2025г	Абдурахманова Р. А.	член наблюдательного совета	очередное годовое общее собрания акционеров	выведен из состава (уволен)
17.04.2025г	17.04.2025г	Мустафаев Ж.И.	член наблюдательного совета	очередное годовое общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Серхио Руис Санчес	член ревизионной комиссии	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Бабаев Б.Б.	член ревизионной комиссии	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Намозов Ф.О.	член ревизионной комиссии	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)

22.01.2025г	22.01.2025г	Умаров И.Г.	председатель правления	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Содиков Б.Б.	член правления	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Шакиров Ф.З.	член правления	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Ибрагимов К.Г.	член правления	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)
22.01.2025г	22.01.2025г	Тургунбаев З.Т.	член правления	внеочередное общее собрания акционеров	Избран (назначен)

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)	
	Орган, принявший решение о выпуске	
	Дата и номер государственной регистрации	
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	
	Способ размещения ценных бумаг	
	Сроки размещения	
	Дата начала	
	Дата окончания	

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
----	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Изменение в составе исполнительного органа	8	26.12.2022	06.01.2023

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), проводившего проверку	Копия аудиторского заключения
	АО ООО "KPMG Audit"			аудиторское заключение независимых аудиторов	2024-02-20		Вахидов Н.У.	Загрузить (/media/audit_conclusion)

15	Список заключенных сделок с аффилированными лицами отчетном году					
	Дата заключения сделки	Ф.И.О. или полное наименование контрагента	Предмет сделки	Сумма	Орган эмитента, принявший решение по сделкам	Полные формулировки решений, принятых по сделкам
	2022-01-05	АО Махам-Чирчиқ	закуп кислорода газообразного	2 292 736,00	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
	2022-01-07	АО Махам-Чирчиқ	закуп аммиака безводного сжиженного	140 456 400,00	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1

2022-01-08	АО Махам-Чирчиқ	закуп аммиака безводного сжиженного	140 456 400,00	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-01-08	АО Махам-Чирчиқ	закуп аммиака безводного сжиженного	140 456 400,00	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-01-08	АО Махам-Чирчиқ	закуп аммиака безводного сжиженного	140 456 400,00	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-01-08	АО Махам-Чирчиқ	закуп аммиака безводного сжиженного	140 456 400,00	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-01-12	АО Махам-Чирчиқ	закуп аммиака безводного сжиженного	1 672 100 000,00	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-01-20	ООО МАХАМ-UZBEKISTAN	аренда нежилого помещения	8 021 332,80	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1

2022-02-07	ООО Olmaliq Kimyogar Fayz	аренда помещения	14 400 000,00	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-03-14	ООО КФК	закуп фосфоритный концентрат мытый	440 855 000 000	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-03-18	ООО ОК ФАЙЗ	поставка электрической энергии	44 775 000	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-04-19	СП ООО МАХАМ UZBEKISTAN	услуги подачи и уборки вагонов на подъездной путь	1 вагон - 3 967 385	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-05-12	СП ООО МАХАМ UZBEKISTAN	на оказание услуг водоснабжения (вода 1 м ³ - по тарифу 4600 сум)	60 750 000	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2020-06-30	СП ООО МАХАМ UZBEKISTAN	закуп электроэнергии (в день) по тарифу 472,65 сум	99 256 500	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1

2022-07-14	СП ООО Central Asia Fertilizers	услуги по переработке сырья фосфатного обогащенного	200 000 000 000	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1
2022-08-30	СП ООО Central Asia Fertilizers	договор аренды земельного участка	52 824 183,72	Наблюдательный совет	Утвердить заключенные в 2022, 2023 и 2024 годах договоры с аффилированными лицами согласно приложению № 1

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (- ий)
	АО « O'zKimyoSanoat »	Узбекистан, г. Ташкент	юридическое лицо, которое владеет двадцатью и более процентами акций этого общества	2001-12-20
	«МахамCorp International S.L.»	Испания	юридическое лицо, которое владеет двадцатью и более процентами акций этого общества	2007-12-28
	Мирзамахмудов Журабек Турсунпулатович	г. Ташкент	Председатель Наблюдательного совета	2025-01-22
	Темиров Одил Шукурович	г. Ташкент	Член Наблюдательного совета	2025-01-22
	Курбанов Акбар Джахангирович	г. Ташкент	Член Наблюдательного совета	2025-01-22

Мустафаев Жфхонгир Ибодуллаевич	г. Ташкент	Член Наблюдательного совета	2025-04-17
Мартин Ариел Атлас	Испания	Член Наблюдательного совета	2025-01-22
Пирс Рой Митчел	Испания	Член Наблюдательного совета	2025-01-22
Хосе Мария Касас Эскобар	Испания	Член Наблюдательного совета	2025-01-22
Умаров Искандар Гайратович	г. Ташкент	Председатель правления- член правления	2025-01-22
Содиков Баходир Багирович	г. Ташкент	член правления	2025-01-22
Ибрагимов Козимжон Гуломович	г. Ташкент	член правления	2025-01-22
Тургунбаев Зафар Тургунбаевич	г. Ташкент	член правления	2025-01-22
Шакиров Фаррух Закирович	г Ташкент	член правления	2025-01-22

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5282>

Дата: 10.03.2026